



OK GORM – SAMLET BERETNING FOR 2023

FORMANDENS BERETNING

2023 blev et år hvor flere nye tiltag blev sat i værk, både på det organisatoriske plan men også konkurrencemæssigt i form af et nyt officielt klubmesterskab. Det var også året hvor klubben fejrede dobbelt jubilæum og hædrede to nye æresmedlemmer.

Først vil jeg gerne takke bestyrelsen og alle udvalgsmedlemmer for arbejdet i 2023. Også tak til alle medlemmer for den velvilje og opbakning der er til klubbens aktiviteter, både orienteringsmæssigt, men også i forhold til alle de andre arrangementer klubben er en del af. Tak for jeres engagement og positive indstilling ift. de forskellige opgaver, vi har påtaget os gennem året.

Året 2023 blev året hvor OK Gorm fejrede dobbeltjubilæum. Dels OK Gorms 50-års jubilæum og dels Abrahamsens Gårds 25-års jubilæum. Omkring 130 havde takket ja til invitationen, hvoraf ca. 30 også mødte op til jubilæumsløbet. Poul Erik havde lavet 4 forskellige baner på klubbens første kort. Den gav bestemt deltagerne udfordringer.

Den mere officielle del af jubilæet med reception var programsat til kl. 12.00. Sandvad Sognegårds flotte røde pølsevogn stod klar ved Materialehuset og Bodil og Birthe havde lavet masser af kaffe, højtaleranlæg var tjekket og klar med både headset og mikrofon, så der både kunne holdes taler, synges og spilles. Der blev budt velkommen af formanden efterfulgt af taler fra Bent og fra Karl Kristian. Sidstnævnte fortalte om Abrahamsens Gård og historien herom.

Den styrede og planlagte handlingsplan skred dog slet ikke så lidt, da formanden benyttede sin taletid til helt at gå uden for det, der var aftalt i det lille jubilæumsudvalg. Det var nemlig ikke aftalt at halvdelen af jubilæumsudvalget skulle udnævnes til Æresmedlemmer af OK Gorm. Poul Erik til æresmedlem nr. 2 og Karl Kristian til nr. 3 (Bent er klubbens æresmedlem nr. 1).

Det var bestemt en overraskelse for både Poul Erik og KK, men ingen protesterede mod denne afvigelse og klubbens to nye æresmedlemmer tog stolte imod det fine æresdiplom og takkede for udnævnelsen og æren. Stort tillykke til Poul Erik og KK.

Efterfølgende var der mulighed for andre at få ordet. Her var der en hilsen fra Dansk Orienterings-Forbund ved Susanne Højholt, hovedbestyrelsesmedlem og formand for Sydkredsen, Poul Erik Buch bad også om ordet og causerede over, hvad han og hele hans familie mon ville have brugt deres tid på gennem årene, hvis ikke han i 1973, på vej hjem fra skydning var holdt ind i Hygum Forsamlingshus, hvor JFS havde generalforsamling, og hvor Poul Erik tænkte: "Der er nok kaffe på kanden". "Og hvad ville der være sket, hvis Bent ikke havde ment, at Poul Erik kunne lære orienteringsløb?" Nu sagde Bent ja, og Poul Erik begyndte at løbe at løbe orienteringsløb ligesom hele familien. I dag kan alle jo se hvad der er sket!! Herefter fortalte Flemming Jørgensen, formand for OK Snab, om den separation, der var sket i 1973, da 8 Snab-løbere valgte at starte en klub i Jelling. Flemming kaldte det en lykkelig separation og takkede for mange års godt samarbejde. Sidste taler var Kaj Klingberg, nu medlem af OK Gorm, men tidligere formand for OK Snab. Han medbragte et pæretræ, som han ønskede plantet ved Abrahamsens Gård.

En sidste handling før det var tid til at besøge Pølsevognen, var at få foreviget klubbens første bestyrelse. Den første bestyrelse bestod af Jenny Asmussen, Gerda Monrad Jensen, Conny Bæk Hansen, Harry Asmussen og Bent Nielsen.

Og minsandten om ikke hele den samlede første bestyrelse stadig lever og var mødt op som æresgæster for at fejre OK Gorms 50-års jubilæum. Og som klubbens første formand Bent Nielsen udtrykte det: "Alle fortsat ved deres fulde fem".

Blandt de mange fremmødte var ud over mange medlemmer også tidligere bestyrelsesmedlemmer, naboer, skovejere, repræsentanter fra naboklubberne, Dansk Orienterings-Forbund, Friluftsrådet,



Elite Vejle, Vejle Kommunes Kulturudvalg ved formanden Dan Arnløv, JFS, Jelling Musikfestival, Jelling Sparekasses Fond m.fl.

Tak skal lyde til alle, der var med til at gøre jubilæumsarrangementet for OK Gorm og Abrahamsens Gård til en flot og mindeværdig dag. Tusind tak for alle gaverne.

2023 blev året ”efter WOC2022” og OK Gorm oplevede igen en ”normal” hverdag med klubtræninger, træningsløb, sociale arrangementer osv. Og hvor især de bærende kræfter ift. WOC2022 har fået en tiltrængt pause. I hvert fald fra større begivenheder. Det første større arrangement OK Gorm skal lave er DM Sprint og DM Mix sprintstafet i Billund i 2025.

Hver tirsdag samles klubbens medlemmer til teknisk træning. Dette er kun muligt, fordi klubbens medlemmer bakker op og hjælper med forberedelse og gennemførelse af disse træninger. Tirsdagstræningen fortsætter året igennem. I 2023, ligesom sidste år, med løbe- og styrketræning fra Abrahamsens Gård og der er stadig mulighed for at løbe natløb om onsdagen i perioden fra efterårsferien og frem jul. Om lørdagen, vinteren igennem, er der træningsløb i samarbejde med trekantsklubberne.

Vi har taget noget med os fra Corona perioden. Igen i år har der været printselvjuleløb, denne gang i Frederikshåb, Kolding og Vejle. Dette med stor succes. Posterne står i skoven fra 23/12 til 2/2. I denne periode har rigtig mange orienteringsløbere været forbi Frederikshåb til en juletur i skoven. Mere end 100 har lagt track op på o-track og mange har været i Frederikshåb mere end en gang. Det er et super godt koncept, som vi helt sikkert vil gentage næste år. Tusind tak til alle der har hjulpet med dette arrangement.

I 2023 arrangerede OK Gorm 2 orienteringsstævner. En 2. divisionsmatch i foråret i Jelling skov samt JFM lang i efteråret i Gyttegård. Intern har der været arrangeret klubmesterskaber dag og nat. Og som noget nyt, nu også officielt klubmesterskaber i sprint. Traditionen tro var en god flok medlemmer afsted til Gorm 3-dages i juni måned. Gorm 3-dages er en klubtur med fokus på det sociale klubliv. En weekendtur, hvor alle medlemmer og deres familier kan lære noget o-løb, hygge sig sammen og lære hinanden bedre at kende. En dejlig tradition, som går ud på meget andet end orienteringsløb.

Når det gælder arrangementer der ikke har noget med orienteringsløb at gøre, så har klubbens medlemmer igen i 2023 været utroligt aktive. Jellingløbet blev igen en succes med mange glade løbere. Jellingløbet er et arrangement der hele tiden udvikler sig og skaber rammerne for fysisk udfoldelse kombineret med familiehygge og konkurrence. Det er med til at styrke klubbens økonomi, og samtidigt er det god reklame for klubben. Tusind tak til styregruppen og klubbens medlemmer for endnu et flot arrangement. Hærvejsløbet udvikler sig også år for år, og klubbens medlemmer stiller flot op og hjælper rytterne af sted. Ved Gormshallen serveres der morgenmad, der udleveres startnumre og rytterne sendes af sted på ruten. Udfordringerne starter i Jelling skov, hvor klubbens medlemmer står klar og guider rytterne rundt på nørklede stier, over bække, gennem terræn, op ad bakker, inden de afslutter deres besøg i Jelling op gennem byen.

I 2023 havde Gorm igen fornøjelsen af at være en del af skole-ol. 2 lokalstævner med op mod 500 deltagere samt en finale i Billund kræver meget planlægning og mange ressourcer. Tak til alle for jeres store indsats i den forbindelse.

Jelling Musikfestival er vokset sig stor og blevet en kæmpe begivenhed, som hele byen støtter op om. I Gorm hjælper vi med opsætning af scene samt oprydning i byen.

Gorm har stadig tjansen med at dele kirkeblade ud 3 gange om året. Om det fortsætter fremadrettet,

kommer helt an på, om der er opbakning fra klubbens medlemmer til denne opgave. Det er udfordrende at finde nok medlemmer til at varetage de forskellige ruter.

Gorm har påtaget sig mange opgaver, som ikke som sådan har noget med orienteringsløb at gøre, men som hjælper klubben økonomisk. Disse opgaver fortsættes, så længe der kan skaffes frivillige ressourcer. Gorm har en god økonomi og er som sådan ikke tvunget ud i at skaffe penge den vej igennem. Den gode økonomi gør, at vi kan fortsætte den flotte støtte der er til klubbens ungdomsløbere samt til klubture og lignende. Ungdomsløbere kan gratis låne løbetrøje og overtræksjakke af klubben. Klubben dækker alle udgifter til startafgifter til løb samt kørsel hertil. Alt dette indtil ungdomsløberen i en alder af 21 bliver senior.

Tusind tak til alle for jeres indsats på områder, der ikke har så meget med orienteringsløb at gøre, men som alle er med til at styrke klubbens økonomi.

På det sportslige plan lykkedes det desværre ikke klubben at blive i 1. division. Hvert år dyster OK Gorm mod klubberne i Sydkreds. En holddyst hvor de to stærkeste klubber fra 1. division kvalificerer sig til landsfinalen. I 2024 må Gorm en tur ned i 2. division. Lad os sætte os et mål om, at vi med stor opbakning fra klubbens medlemmer, igen er at finde i 1. division i 2025.

Traditionen tro hentede OK Gorm også medaljer til danske mesterskaber i 2023. Det blev til 15 flotte medaljer. 8 af guld, 5 af sølv samt 2 af bronze. I år blev medaljerne fordelt på ikke mindre end 10 forskellige personer. Tillykke til alle medaljetagerne, der på behørigt vis blev fejret ved årets klubfest i Kollerup.

Medlemstallet har i mange år været stabil omkring de 160 medlemmer. Dette er også tilfældet i 2023 med 156 medlemmer ved årets udgang. I 2023 har Gorm langt mange ressourcer i samarbejde med skolerne. Gorm har været en del af et pilotprojekt i Dansk Orienteringsforbund omkring skolesamarbejde og rekrutteringsmuligheder. Toke har været tovholder og lagt mange kræfter i projektet. Der blev lavet flere forskellige undervisningssessioner på Bredagerskolen. Sidenhen rykkede undervisningen ned i Jelling Skov.

Efterfølgende er der lavet en evaluering i samarbejde med DOF og de andre tilknyttede klubber. Det er ingen hemmelighed, at Gorm ingen medlemmer skaffede denne vej igennem – i første omgang. Andre klubber havde mere held. Nu går det ud på at samle erfaringerne og skabe den mest optimale måde at arbejde med skolerne fremadrettet.

I 2024 bliver der lavet en rekrutteringsdag i sammenhæng med JFM-sprint i Jelling by den 4. maj. Desuden vil Gorm være til stede ved Naturens Dag i Brandbjerg i september måned.

For at lykkedes med rekruttering og ikke mindst fastholdelse, så er det enormt vigtigt, at vi som klub står sammen og at alle tager del i ansvaret herom. Så det bliver et fælles projekt for hele klubben.

Statistik-afsnit for 2023 findes sidst i den samlede beretning.

Særlige udmærkelser:

Søren Germann, Anette Lund, Ole Binder og Pernille Buch var indbudt til Sportsgalla i begyndelsen af året - Vejle Kommunes hædring af idrætspræstationer for 2022. Alle danske mestre (guldmaljevindere) i Vejle Kommune får uddelt Vejle kommunes Idrætspris.

Gorm indstillede Henrik Holm til frivillighedsprisen i JFS for 2022. Prisen gik desværre ikke til Henrik, men der skal lyde en stor tak til Henrik fra hele klubben.

Særlige poster:

Flere medlemmer har varetaget funktioner udenfor klubregi, bl.a.:

Poul Erik Buch indgår som repræsentant for orienteringssporten i Friluftsrådet, og er medlem af Naturstyrelsen Trekanten's Brugerråd.

Søren Germann fungerer som kortkonsulent for Dansk Orienteringsforbund.

Anette Lund er træner i TC Syd Vejle. Anette stopper trænergerningen i dette regi med udgang af 2023. Anette har i en lang årrække været træner, tak for den store indsats.

Nina Germann Najbjerg er i 2023 trådt ind som bestyrelsesmedlem i hovedbestyrelsen i Dansk Orienteringsforbund.

Det er dejligt, at vi fortsat kan bidrage på denne måde på DOF- og Kredsregi – så stor tak til jer.

Bestyrelsens arbejde:

Ved generalforsamlingen i februar 2023 blev der vedtaget en ny organisering ift. bestyrelsens arbejde. Klubbens ledes af en bestyrelse, der består af en formand, kasserer og område-formænd for følgende områder:

- Træning (herunder: børn, unge, voksne, elite, rekruttering og skole)
 - Arrangementer og klubliv (herunder: arrangementer, aktiviteter, PR & kommunikation)
 - Faciliteter (herunder: reglement, skov, kort, IT, materiel)
- (IT = O-service, Gorm Events, Dropbox, udstyr til tidtagning mm.)

Ændringen i organiseringen skete for at effektivisere den måde der arbejdes på, og for at optimere den frivillige indsats i klubben. Målet med ændringen var, at selve opgaven og samarbejdet om opgaven, skulle blive det primære i det frivillige arbejde. Dette fordi vi i bestyrelsen mener, det er dette, der er motivationen for den frivillige indsats, og det der gør det meningsfuldt og sjovt at være frivillig. I foråret 2024 vil bestyrelsen evaluere det første år med den nye organisering.

Der har i 2023, været afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder. Referater fra møderne findes på klubbens hjemmeside. Herudover har formand eller kasserer deltaget i JFS's bestyrelsesmøder. Formand og bestyrelsesmedlemmer har desuden deltaget i Sydkredsens klubledermøder og i forbundets repræsentantskabsmøde. Formanden har deltaget i formandsmøder sammen med de andre arrangerende klubber i forbindelse med afslutning af WOC2022.

Der skal herfra lyde en stor tak til alle medlemmer for jeres indsats gennem det forløbne år. En særlig tak skal gå til de ansvarlige ved vores aktiviteter og arrangementer; til de ansvarlige for vores hjælperopgaver; til de ansvarlige i TVO; til hjælpere, trænere, mentorer og til GORM's bestyrelse og udvalg som alle leverer en uvurderlig frivillig indsats for klubben i hverdagen.

Til sidst skal lyde en stor tak til JFS, Sportens Venner, Middelfart Sparekasse, Jelling Sparekasses Fond, Vejle Kommune, Jelling Musikfestival, Elite Vejle og vores øvrige sponsorer for godt samarbejde og støtte.

Mød op til generalforsamlingen og gør din indflydelse gældende!

Pernille Buch

BERETNING ØKONOMI

Klubbens samlede resultat bliver et overskud på + **98.800 kr.**, og det er betydeligt bedre end det budgetterede resultat for året (35.000 kr.).

Orienteringsklubben:

Samlet + **95.400 kr.** (budgetteret 57.000 kr.) budget 2024 + **34.000 kr.**

Udgifterne til startafgifter og kørsel var i 2023 11.500 kr. større end i 2022 og det afspejler jo en større aktivitet på trods af en lille nedgang i medlemstallet. Den større udgift udlignes kun delvist af en større egenbetaling fra deltagerne.

WOC2022 gav i 2022 en indtægt på 57.800 kr., og i 2023 havde vi nok regnet med lidt flere indtægter efter den endelige opgørelse uden dog at budgettere med det. Det blev til godt 24.000 kr. Herudover fik klubben en del af det udstyr, der var indkøbt til WOC2022.

Jellingløbet gav igen et meget flot resultat på 35.300 kr. mod budgetteret 30.000 kr.

2023 var et rigtig godt år for Jelling Musikfestival, og festivalen har udover beløbet for hjælp med sceneopsætning og rengøring i byen givet 41.800 kr. til indkøb af teknisk udstyr til O-løb. ("Tilskud og gaver i øvrigt" og "Materiel til egen anvendelse")

Hvor Hærvejsløbet i 2022 kun gav 3.500 kr. fordi vi måtte betale andre for en stor del af opgaven, der faldt sammen med WOC 2022, gav det i 2023 14.100 kr.

Den flotte indtægt fra Skole-OL skal også i 2023 fremhæves: 35.000 kr. (budgetteret 30.000 kr.).

Uddeling af kirkebladet giver igen et rigtig godt tilskud til klubbens økonomi (21.000 kr.).

Der var budgettet med en udgift til årsfee for Josefines deltagelse på landsholdet, men derudover er der efter ansøgning givet tilskud til delvis dækning af deltagerbetalingen for supplerende aktiviteter for eliten.

En besparelse på en række mindre udgiftsposter medvirker også til det positive resultat.

Skiklubben:

Samlet + **10.600 kr.** (budgetteret 0 kr.) budget 2024 + **1.000 kr.**

Medlemstallet er stabilt (55 medlemmer). Svarstaturen blev igen aflyst af arrangørerne på grund af frygt for snemangel og nok også et problem med at få frivillige til opgaven. Klubbens snescooter var i december i aktion med lidt spor på golfbanen, men det blev kun skispor 1-2 dage.

Der er ikke blevet indkøbt udstyr til supplerende af materiel som rulleski og andet skiudstyr, men på et tidspunkt vil der komme udgifter til vedligeholdelse af snescooteren og til supplerende af udstyr til udlån. Endelig kan det være, at der igen bliver taget initiativ til en klubskitur.

Abrahamsens Gård:

Samlet - **7.200 kr.** (budgetteret - 22.600 kr.) budget 2024 - **8.000 kr.**

Lejeindtægten til forskellige formål har været 8.800 kr. lavere end forventet. Den løbende dialog med Vejle kommune omkring mulighederne for bedre lokaletilskud, så vi kan føle os fair behandlet i sammenligning med andre foreninger, har på trods af stor aktivitet endnu ikke givet den ønskede respons.

På mange mindre udgiftsposter er der holdt igen, og stigningerne på energipriserne har heldigvis ikke medført så stor en udgift på el, som budgetteret.

Så samlet set er det gået langt bedret end forventet.

5-årig historik for OK Gorms samlede årsresultat:

+108.000 (2019) +36.000 (2020) +81.000 (2021) +63.400 (2022) +81.100 (2023)

Budgetmæssigt er der ikke lagt op til kontingentstigninger for 2024, og fuldt løbs- og kørselstilskud til divisionsmatcher fastholdes. Vi vil gerne have mange med til de store

løbsarrangementer eller læringsture. Der er afsat 21.000 kr. til klubture, da der bl.a. arbejdes på en tur lidt udover en almindelig weekend med O-løb.

Der foreligger en aftale omkring honorering af klubbens forventede indsats ved musikfestivalens arrangementer.

Det økonomiske resultat for Abrahamsens Gård bliver også i de kommende år negativt, men dog af en acceptabel størrelse i betragtning af klubbens i øvrigt solide økonomiske basis.

Overordnet er klubbens økonomi rigtig god. Klubhuset er betalt, og der er en solid reserve at trække på.

Igen skal Bent Nielsen have en særlig tak for en meget stor indsats med bogføring og regnskab. Kasserer-delen i bestyrelsesarbejdet er på den måde en overkommelig opgave, og fokus kan lægges i andre opgaver.

/Ole Binder

BERETNING OMRÅDET ARRANGEMENTER OG KLUBLIV: (BENTE)

Årsberetning for arrangement og klubliv 2023

Arrangementsudvalget består af: Bente Ringive (formand) Anette Lund, Poul Erik Buch, Dorthe Johansen, Inger Jensen og Anne-Sofie Olesen.

Vi har ikke afholdt møder i år. Vi har klaret opgaverne på mail, hvilket udvalget skal have tak for.

Arrangementer vi har afholdt i 2023:

Den 2. april: 2. divisionsmatch i Jelling Skov med 267 tilmeldte deltagere. Annett Lassen var stævneleder og Henrik Holm var banelægger. Der var desuden flere nye funktionsledere bl.a. på starten, stævnekontoret og i kiosken, som klarede opgaven helt efter bogen. Tak for hjælpen til de garvede klubmedlemmer som støttede op. Der var stævneplads på Bredagerskolen. Et fint arrangement, som fik ros for gode baner og dejligt med indendørs faciliteter på en halvkold dag.

Den 20. august: JFM lang i Gyttegård. 342 deltagere. Jacob Bang var stævneleder og Jørgen Damgaard var banelægger. Udfordringer i forhold til baner, pga. de mange indhegninger, men dette klarede Jørgen på bedste vis. Igen et stævne som fungerede fint.

Klubture 2023:

Den 6.-8. april: Klubtur til Påskeløb. Der var løb i Ålum, Vindum og Dollerup. 17 overnattede i Blokhuset (hytte) ved Hald Sø og 25 medlemmer deltog på skift i løbene. En dejlig klubtur med god stemning og sjove quiz om aftenen.

Den 9.-11. juni: Gorm 3-dages med løb i Vrøgum på faste poster om fredagen. Lørdag var der træning i Tranedal og søndag i Ho. Der var indkvartering i Vardeborg(hytte). 20 medlemmer deltog i klubturen. En årlig tradition, hvor der er rig mulighed for træning og læring, hvis man har lyst til det, men også en tur, hvor der er lagt op til at lære øvrige klubmedlemmer bedre at kende.

Jellingløbet:

Onsdag den 14. juni. Der var 667 tilmeldte deltagere, og ca. 70 frivillige hjælpere. Hundeheatet, som i 2022 var med som en test, blev åbnet for flere deltagere. Ca. 15 hundeejere med en eller to hunde benyttede sig af den mulighed. Halvmarathonruten i det kuperede terræn er efterhånden blevet en fast og populær del af Jellingløbet, og i år var 36 løbere ude på ruten. Den mest populære er dog stadig 5,8 km med over 200 løbere.

Styregruppen for Jellingløbet består af: Alf Petersen, Henrik Holm, Sven Erik Jakobsen, Annett Lassen og Heidi Kæseler. Tak til gruppen for deres store engagement og arbejde med løbet.

Klubmesterskaber:

Klubmesterskaber SPRINT blev afholdt onsdag den 31. maj i Kolding Midtby, på WOC kort. 15 medlemmer kæmpede om titlen og der blev fundet 8 klubmestre.

Klubmesterskaber DAG blev afholdt søndag den 1. oktober til Løvfaldsløbet i Thorsø Bakker ved Silkeborg. 28 medlemmer deltog og der blev fundet 10 klubmestre, i et meget kuperet og udfordrende terræn.

Klubmesterskaber NAT blev afholdt onsdag den 1. november i Nørreskoven i Vejle. 20 deltagere gav den gas i bakkerne og til stor ærgrelse for nogle, blev der kun fundet 5 klubmestre, da et par stykker var disket.

Alle klubmestrene 2023 blev hyldet og fik udleveret fine vandrepokaler ved årets klubfest i november måned.

Sociale arrangementer i 2023:

Seniorfesten blev ”droppet” – da langt de fleste Gormmedlemmer var inviteret til, og deltog i WOC hjælper fest den 14. januar 2023 på Hotel Scandic i Kolding.

Klubaften i foråret. Den 23.maj var der vandring til og fortælling om Hakkehuset ved Karl Kristian.

Klubaften i efteråret. Toke gav oplæg til teoretiske øvelser, som vi skulle løse i grupper. Det blev, som sædvanligt, en konkurrence om hvem der havde flest rigtige, samtidig med at det var lærerigt. Klubfest fredag den 17. november på Kollerup Skole. Rekord med 53 deltagere. Som noget nyt, fik vi hovedretten udefra, for at spare lidt på medlemmernes kræfter. En virkelig hyggelig aften med god stemning, højt humør og udfordringer i form af ”Versus” i hallen, som Toke og Anne-Sofie stod for.

Juleafslutning den 12. december. 28 medlemmer spiste æbleskiver og hyggede sig med banko.

Mange havde taget imod Tokes tilbud om tirsdagstræning, inden de kastede sig over æbleskiverne.

Spisning i forbindelse med træning i Jelling Skov:

Marianne Damgaard har stået for koordinering af kokke. Tak for det.

Der har forår og efterår været budt ind til 14 fællesspisninger. I gennemsnit har 27 tilmeldt sig på Gorm Events. Der har dog altid været lidt ekstra mad, til de medlemmer, som måtte have glemt at tilmelde sig.

God mad og tid til en hyggelig snak, kendetegner fællesspisningerne. Og der er plads til flere ved bordene.

Vi siger tak til den trofaste gruppe af klubmedlemmer, som vil bruge tid på at lave mad.

PR og kommunikation:

Er klaret på følgende måde i år:

Karl Kristian har stået for kontakten til den trykte presse og Asta står for at ajourføre scrapbogen.

I 2023 har der været følgende omtale/artikler i den skrevne presse (parentes 2022 tal):

VAF: 4 (2) artikler med 5 (5) billeder, **Jelling Ugeavis:** 4 (1) artikler med 7 (4) billeder.

Der har være omtale og billeddækning vedr. Hærvejsløbet, Josefine Linds DM i Sprint og OK Gorms 50-års jubilæum med billede af klubbens første bestyrelse.

Annett har hjulpet til med hjemmesiden og mange har været flinke til at skrive ”reportager” fra diverse løb og arrangementer.

Vi kan godt bruge hjælp i dette ”udvalg”, så hvis du er god til eller brænder for noget med hjemmesider/Facebook, så sig endelig til.

Følgende arrangementer er allerede i kalenderen i 2024:

Natcup Syd torsdag den 14. marts i Jelling Skov

JFM SPRINT i Jelling By lørdag den 4. maj

Jellingløbet onsdag den 5. juni

Gorm 3-dages den 7.-9. juni i Silkeborg, med overnatning i Sindstou hytten og løb i Silkeborg Nordskov og Hårup Sande.

Åbent løb i Gyttegård søndag den 29. september.

Og hvis vi kigger længere frem:

DM SPRINT og MIX-SPRINT-STAFET den 17.-18. maj 2025 i Billund By.

Så der er nok at tage fat på og glæde sig til.

Til slut vil jeg takke alle hjælpere til vores arrangementer i klubben. Uden jeres hjælp kunne det ikke lade sig gøre. Vi håber I alle er klar til at hjælpe igen i 2024 og at I vil støtte op om de sociale arrangementer som klubben laver.

Hilsen Bente Ringive

BERETNING OMRÅDET TRÆNING: (TOKE)

Træning:

Udvalget 2023 bestod af **Jacob Bang**, Steen Holmegaard, Claus Lyngby og Toke Seir.

Der har været afholdt 2 fysiske møder i forhold til træningsplan. Den resterende planlægning er klarlagt via mail og ”minimøder” i forbindelse med træning.

Tirsdagstræning - Orienteringstræning

Der har gennem hele sæsonen været vekslet mellem Jelling skov og fremmed skov, hvor det enkelte moment er gået igen, først i kendt og så ukendt terræn. Der har været en bred variation af momenter og flere forskellige banelæggere.

Tirsdagstræning – fysisk træning, vinter

Forud for træningsopstart blev der købt kettlebells og enkelte sjippetov. Der har været god tilslutning til træningen der har været i form af Crossfit træning i laden afbrudt af små restitutionsture/intervaller rundt på parkeringspladsen ved AG. Der kommer mellem 7-16 til træning og ser man over hele perioden har der været 25 forskellige medlemmer, der har stiftet bekendtskab med klubbens nyindkøbte kettlebells. Vi fortsætter træningen indtil sæsonstarten.

Onsdagsnatløb uge 43-49

I samarbejde med SNAB har vi tilbudt natløb om onsdagen startende i uge 43 og sluttende i uge 49. Der har været fin tilslutning til natløbene. Begge klubber er godt tilfredse med måden det bliver afviklet, hvorfor der er lavet en skriftlig aftale, som kan danne grundlag for næste års natløbs samarbejde.

Vintertræningsløb -lørdagstræning:

Sammen med de andre trekantsklubber og Melfar har der været mulighed for 15 lørdagstræningsløb over vinteren, heraf har OK Gorm lavet 4 løb.

Print selv løb

I uge 42 har vi tilbudt print selv løb i Hastrup og i juleferien har der været mulighed for print selv i Frederikshåb, hvilket er blevet flittigt brugt.

2023 sluttede med et spændende nytårsløb i Vorbasse arrangeret af familien Germann Najbjerg.

Tak til alle jer der hjælper med at få afviklet træningen, I gør et godt arbejde. Vi fortsætter i 2024.

Talent & Elite:

Udvalget 2023 bestod af **Claus Lyngby**, Pernille Buch og Toke Seir

2023 var året hvor vi igen fik en danmarksmester i seniorklassen i form af Josefine Lind, der vinder DM i Knockout sprint, stort tillykke til Josefine.

Samtidig var det også året hvor OK Gorm stillede med 2 hold i H21 til både JFM og DM Stafet, dog ingen medaljer til nogle af holdene.

Ellers har OK Gorms Talent og Elite udelukkende været repræsenteret af Josefine, hvis hovedfokus nu ligger på sprintløbene. Vi har støttet Josefine ud fra OK Gorms støttepolitik i forhold til træningslejre, udtagelsesløb og landsholdsaktivitet. Josefine har kvitteret ved at deltage til divisionsmatch og andre klubaktiviteter i det omfang det har været muligt.

Sidst på året skete der store forandringer i forhold til DIF's elitestøtte til DOF, hvorfor landsholdsstrukturen blev lavet om i forhold til satsning og økonomisk støtte. Men det ændrer ikke noget i forhold til OK Gorms støttepolitik i forhold til Josefine.

Børne & unge:

Udvalget 2023 bestod af **Steen Holmegaard**, Toke Seir, Pernille Buch

Samtidig har enkelte andre hjulpet til med praktiske opgaver for børne og ungdomsløberne ved træningen.

Vi er efterhånden ved at få skabt en reel børne- og ungdomsgruppe i klubben. Med henholdsvis 8 børn under 10 år og 6 ungdomsløbere i alderen 13-19 år som regelmæssigt kommer til træning, så det er rigtig positivt.

Sydskredsens sommerlejren blev afholdt som vanligt i første uge af skolerne sommerferie og denne gang havde OK Gorm 2 løbere og 1 instruktør med. Og i forbindelse med vinterens kurser har der været 1-2 løbere og 1 instruktør med hver gang. Forhåbentlig kan vi snart sende flere løbere afsted til U1, da den yngste børnegruppe snart begynder at have en passende alder. Samtidig er vi også ved at have en gruppe der kan tage af sted på U2 kurser, formentlig på det sidste kursus i efteråret 2024. Samtidig var det også året, hvor vi igen kunne stille med et ungdomshold til DM-Stafet, denne gang D12.

I forbindelse med den ugentlige tirsdags træning har løberne været opdelt i børne og ungdomsløbere for bedre at kunne målrette træningen. De yngstes træning blev primært varetaget af Toke og det har været en blanding af teori, lege og o-teknisk træning. Dette for både at styrke fællesskab i gruppen og dyrke o-sportens forskellige facetter som løb og kognitiv forståelse. Vi har forsøgt at fastholde konceptet, så der hver gang er en opvarmningsleg/teori/løbeteknik og derefter noget o-teknisk træning. Dog er det lille antal af løbere nogle gange en udfordring i forbindelse med opvarmningslege. Tænker at vi i den kommende sæson skal tage brug af G4O, som er et træningskoncept med en masse øvelser til forskellige aldersgrupper. Øvelserne gør det muligt at træne elementerne i orienteringsløb, uden at løbe almindelige orienteringsbaner. Men det er lykkedes at skabe et miljø, hvor de mindste løbere glæder sig til at det bliver tirsdag igen, så de skal til orienteringsløb.

Ungdomsløbernes tirsdagstræning har været i form af o-teknisk træning, hvor Steen har haft dialogen med løberne både før og efter træning, for at faciliterer dagens moment. 2023 har været et år hvor OK GORM løbernes aktivitet i TVO har været minimal, da det kniber lidt med løbere. Alligevel skal der rettes en speciel tak til dem der har været med til at lave Ok Gorms bidrag til TVO-træning.

Den fysiske mødeaktivitet har været sparsom men drøftet samtidig med træningsudvalget og rekruttering, i forhold til de dele der overlapper. Det har primært været af praktisk karakter omhandlende træningsplanlægning og fordeling af ressourcer. Samtidig er der blevet snakket om hvordan vi kan få flere af børne- ungdomsløbere med til åbne løb samt deltagelse i de forskellige kurser målrettet deres gruppe.

Vi har ikke haft nogle arrangementer udelukkende for børn og ungdom, men nu da der begynder at komme en stabil gruppe giver det igen mening at indtænke i det fremadrettet arbejde. Vores største

udfordring i B&U er stadig det til tider lille fremmøde til træning hvorfor rekruttering må være vores hovedfokus i 2024

Tak til alle jer der har været med til at afvikle træningen -vi ses til en ny sæson.

Rekruttering:

Udvalget 2023 bestod af **Grethe Buch**, Steen Holmegaard og Toke Seir

Der har været afholdt 1 fysisk møde ellers har det været via mail og telefon.

Rekruttering, bodykorps, mentor

Forud for sæsonstart blev der lavet en lille reklamefilm for orienteringsløb i OK GORM, hvilket blev delt på sociale medier. Videoen har på nuværende tidspunkt haft 915 visninger.

I 2023 var der ingen decideret rekruttering i foråret. Men meget mere fokus på at tage i mod de nye i forbindelse med tirsdagstræningen. Specielt fokus de første 3 gange. 28/3 og 11/4 og 18/4.

Herigennem er der kommet 7 nye medlemmer som alle stadig er i klubben, så det skal vi fortsætte med. Tak til dem der hjælper som body og mentor.

Vi havde store forventninger til Naturens dag på Brandbjerg højskole, men højskolen kløkkede i det og var alt for langsomme til at tage kontakt til foreningerne, der skulle være med til at afvikle dagen, hvilket medførte at naturens dag 2023 blev aflyst. Vi har allerede givet vores tilkendegivelse om at deltage 8. september 2024. Her vil vi fokusere på at rekruttere småbørnsfamilier (alder 5-10 år), hvilket passer fint med vores mindste børnegruppe.

Find vej projekt – som et led i rekruttering

Find vej dag blev afholdt i forbindelse med Åben klubtræning 9/5, i den forbindelse havde vi takket ja til et tilbud fra forbundet om at Camilla Bevensee kunne komme og lave lidt video og reklame, som man så kunne bruge til reklame for find vej dagen. Hun kom til træningen i Engelsholm 18/4, men vi fik først materialet 15/8, så måske det kan anvendes i 2024, hvis ikke vi laver vores eget.

Skole-Klub Projekt

Arbejdsgruppen bestod af **Karl Kristian Terkelsen**, **Toke Seir**, Steen Holmegaard

I 2023 sagde vi ja til at være en del af DOF's skole-klub projekt, som havde til formål at rekruttere via undervisning i skoletiden og samtidig øge den enkelte lærers kendskab til orienteringssporten.

Vi havde aftale med 5. og 6. årgang på Bredagerskolen, med henholdsvis 50 og 64 elever. Eleverne blev først undervist teoretisk og derefter gennemførte de orienteringsløb over 3-4 gange af 2 lektioners varighed. Både på skolekort, bykort og afsluttende ved Abrahamsens gård. Projektet blev afsluttet med en skriftlig evaluering til DOF samt et online webinar som findes via linket nedenfor.

<https://do-f.dk/uddannelse/klubudvikling/8827-fra-skole-til-klub>

Desværre har det ikke afspejlet sig i medlemstilvækst, da de elever der synets at orienteringsløb var fedt allerede havde andre sportsgrene, som vi ikke kunne konkurrere med. Derfor skal vi nok kigge efter en yngre målgruppe næste gang, da de ikke vil være så fastforankret i deres eksisterende sportsgrene - samme erfaring kom også fra andre klubber. Skolen var positive over for forløbet, og vil gerne indgå lignende en anden gang.

Desuden blev der også gennemført et klassearrangement gennem 4 classes trivselsråd, hvor 55-60 personer, forældre og børn, mødtes til en hyggelig dag på Abrahamsens gård, hvor de blev introduceret til O-sporten. De kvitterede meget positivt for arrangementet.

En særlig tak til Anne Sofie, Poul Erik, KK, Bent og Steen for at hjælpe med årets skole-klub projekt.

I skal alle have en stor tak for det arbejde I laver i klubben, uden det ville det ikke være muligt, så fortsæt endelig det gode arbejde.

/Toke Seir

BERETNING OMRÅDET FACILITETER: (STIG)

Kort- og skovudvalgets årsberetning for 2023:

Udvalget består af Annett Lassen, Søren Germann, Jacob Bang og Stig Knudsen.

Organisatorisk er den væsentligste begivenhed, at Stig efter 10 år på formandsposten har helliget sig funktionen som bestyrelsesmedlem med ansvar for facilitetsområdet og overladt ledelsen af kort- og skovudvalget til mig. Det er således et comeback, da jeg har beklædt posten fra 1999 til 2012. Vi har i forbindelse med ændringen drøftet, at kommunikationen mellem bestyrelse og kort- og skovudvalg skal være løbende, så vi kan justere vores planer dynamisk. Terminskalenderen undergår af og til kortfristede ændringer; f.eks. er det nyt, at OK Gorm skal afholde JFM Sprint i Jelling 4. maj 2024. Derfor skal vi allokere ressourcer til en revision af sprintkortet og prioritere dette arbejde.

I det forgangne år er endnu et område i Vingsted blevet tegnet på kortet, og vores kort over træningsterræner bliver kontinuerligt opdateret, hvor vi får information af større ændringer. Den største korttegningsopgave har været en komplet revision af Gyttegård-kortet, som blev anvendt til JFM Lang 20. august 2023. Vi har de seneste år lidt mismodigt set på, hvordan store skovarealer blev fældet, og at væsentlige dele af terrænet er blevet indhegnet. Men takket være stor velvilje fra dyreejerne fik vi lov at løbe i indhegningerne, så Gyttegård Plantage er i høj grad anvendelig til orienteringsløb igen. Der skal i øvrigt også afholdes DM Ultralang i 2028, så til den tid skal vi have opdateret Gråhede og måske også kigge på Utoft Plantage igen. Også Gyttegård Golfklub har givet os adgang til at løbe på deres arealer, så kortet er i forbindelse med natløb blevet udvidet mod syd. Uden for det snævre klubregi foregår der andre korttegningsopgaver, f.eks. Find Vej skole- og bykort samt kort til Skole OL i Billund. Stig har i det forgangne år tegnet Vorbasse Skole, og jeg har på bestilling af Vorbasse Lokalråd tegnet sprinkort over hele byen. Sidstnævnte projekt er udført som en lønnet opgave, og dem er der flere af med Billund Kommune som opdragsgiver. I OK Gorm rækker de frivillige kræfter til at nytægne og vedligeholde klubbens egne kort, men når vi kommer ud i det geografiske opland, hvor der næppe er rekrutteringspotentiale for nye medlemmer, kan man tillade sig at se anderledes på det. Som kortkonsulent oplever jeg, at klubber, der ikke har tilstrækkelige ressourcer og kompetencer i stigende grad må betale for korttegningsopgaver. I OK Gorm har vi en solid kerne af p.t. 4-5 korttegnere, og Heidi Kæseler har heldigvis for nylig sagt ja til at bistå med korttegningsarbejdet. Hun har en relevant uddannelse som kort- og landmålings-tekniker, og Jacob har påbegyndt oplæringen i korttegningsprogrammet Ocad.

Hvad angår det tekniske, er vi ret begejstrede for appen OCAD Sketch, som gør, at man kan have alle de digitale baggrundskort med i felten. Derfor anskaffer vi snarest endnu en iPad til korttegningsbrug. Vores idræt er helt afhængig af gode relationer til skovejerne, og på det område har vi et



uløst hængeparti. Det drejer sig om kontakten med de 18 private lodsejer i Refstrup-Smidstrup Krat. Her efterlyses fortsat en person, der vil varetage dette arbejde, som ikke er særligt tidskrævende, men uhyre vigtigt.

Det er lykkedes Poul Erik at opnå tilladelse til at nytægne et skovområde øst for Jelling Skov. Kortudsnittet viser omfang og beliggenhed. Det vil i første omgang blive til træningsbrug, men kunne til særlige formål sættes i forlængelse af det eksisterende kort over Jelling Skov.

/Søren Germann

Beretning for OK Gorms Skoleudvalg 2023 - Find vej i skolen

Vedr. stævneafvikling

I 2023 stod OK Gorm for afviklingen af to Skole OL lokalstævner og Skole OL Finalen.

Lokalstævnerne blev afviklet for Billund Kommune i Grene Sande den 13. april for 4., 5., 6. og 7. klasser med 239 tilmeldte elever og for Vejle Kommune i Gadbjerg den 20. april for 5. og 6. klasser med 232 elever, i alt 471 tilmeldte elever til de to stævner.

I 2022 var der 831 tilmeldte, så en pæn tilbagegang på hele 360 elever i 2023.

For 2024 blev stævnerne allerede offentliggjort før sommerferien 2023, så vi regner med igen at nå op på tidligere pæne deltagerantal.

Der er således allerede nu ved indgangen til 2024 tilmeldt 420 elever til stævnet i Grene og 97 til stævnet i Gadbjerg

Til de to lokalstævner var 8 Gorm-medlemmer engageret – i øvrigt de samme stabile som i 2022.

Finalestævnet blev afviklet i Billund den 13. – 16. juni for 4., 5., 6. og 7. klasser.

I alt deltog 44 forskellige klasser og 934 elever. 14 Gorm-medlemmer stod for afviklingen, der dels var afvikling af manglepostløb om formiddagen og labyrintløb om eftermiddagen.

I 2023 var der ikke et tilbud om sideevent. I stedet var labyrintbanen et populært tilbud til ”Folkefesten i Billund” onsdag og torsdag i tidsrummet 16:30 – 19:00 i forbindelse med Skole OL finaledagene. En mulighed for byens borgere at komme og prøve aktiviteter af.

Her fik vi hjælp fra Marianne Lyng og Erik Krogh, Kolding OK, begge bosiddende i Billund.

Vi var i daglig aktivitet med klargøring, afvikling og oprydning fra 09.30 – 16.00. Alt klappede og vi har fået stor ros for vores indsats.

Økonomi:

For de tre stævner er vi blevet afregnet således:

Lokalstævnet i Grene – kr. 7.440,00 Lokalstævnet i Gadbjerg – kr. 7.420,00

Vi skal dog afregne 50% af lokalstævnerne med DOF = kr. 7.430,00

Skole-OL-finalen i Billund – kr. 30.000.

Netto har de tre stævner altså givet 37.430 kr. til klubben

Udgifter til kort afholdes af Billund Kommune for finalestævnet og lokalstævnet i Grene. I Vejle Kommune er det skolerne, der betaler.

I 2024 skal OK Gorm igen stå for afvikling af lokalstævner i Billund og Vejle kommuner (11. og 18. april) og finalestævnet i Billund i dagene 11. – 14. juni.

Skovtilladelser er søgt og godkendt til 450 deltagere pr. lokalstævne

2024 bliver sidste år, der skal afholdes Skole OL i Billund, og der bliver en ny placering af hele arrangementet i forhold til 2023, da Kirkbi er begyndt at bygge på Travbyen.

I 2024 flytter hele Skole OL-arrangementet ud til Billund Skole og Idrætscenter.

Det betyder, at vi skal have tegnet et nyt kort for afvikling af manglepostløbene.

Find vej i skolen pakker.

Skole OL-finalen i Billund sker i et tæt samarbejde med Billund Kommune.

Billund Kommune er fortsat interesseret i at få tegnet flere skolekort ud over de fem vi allerede har tegnet. I 2021: Sdr. Omme, Billund Skolen og Den Int. Skole.

I 2023: Vorbasse Skole og Vestre Skole, Grindsted. Find vej i Skolen pakke består af et skolekort, 40 faste poster, undervisningsmateriale og et introduktionskursus for pædagoger og lærere. Pris pr. skole 11.000 kr.

I løbet af 2024 ønsker Lynghedeskolen, Grindsted også at få en Find vej i skolen pakke. Prisen bliver 12.000 kr.

Takkefest i Billund

Den 4. september var alle som havde været frivillige i forbindelse med finalestævnet inviteret til fest. 11 Gormmedlemmer deltog og havde en fin aften med god mad, takketaler og Frivillighedsmedalje.

Skole-Klub samarbejde (jf. Tokes beskrivelse under området Træning)

Konceptet er en del af den strategiaftale DOF har indgået med DIF (det er noget af det forbundet bliver målt på i forhold til DOF's tilskud fra DIF).

OK Gorm meldte sig i 2023 til at være med i projektet. Der blev indgået aftale med Bredagerskolens 5. og 6. klasser, og der blev afviklet et forløb over 4 gange, startende med introduktion på skolen og o-løb i byen på sprintkort (to gange) afsluttende med to gange i skoven. Hele forløbet er sammen med DOFs konsulenter og andre deltagende klubber blevet evalueret.

Toke har været primos motor i forløbet med program og afvikling. Dygtig og inspirerende.

Vi er enige om, at vi skal lave et forløb igen i 2024, men at have tre klasser ad gangen (60 elever) er for mange i samme tidsrum. Der er for meget uro og for mange elever, der har fokus helt andre steder end på øvelserne.

Måske kunne det også være en idé at have et forløb med 4. klasser.

Vi har ikke fået nye medlemmer efter dette forløb.

Lærerne Britta Rauf og Henning Dalby har været meget tilfredse med forløbet.

Skole OL har honoreret OK Gorm med kr. 5.250,00 for forløbet.

Tak

Tak til alle de hjælpere, der har været med i 2023, og til de som har meldt positivt tilbage vedr. hjælp også i 2024.

/KK

Klubhusudvalgets beretning for 2023:

Klubhusudvalget har i 2023 bestået af: Ole Thomsen, Erik Jensen, Jens Kr. Laursen og K. K. Terkelsen.

Generalforsamlingsvalgte i udvalget er KK og Jens Kr. (lige år) og Erik (ulige år).

Til generalforsamlingen i 2024 er Jens Kristian og KK på valg. Begge modtager genvalg.

Møder:

Der er afholdt to møder i 2023: 14. marts og 17. november.

Arbejdsdage:

Der har været afholdt to arbejdsdage i 2023: 26. marts og 17. november.

Som vanligt startende med kaffe og rundstykker efterfulgt af sædvanlige gøremål: Hovedrengøring, gulvvask og vinduespuddning inde - og ude afhængig af årstid: tagrender og brønde renses, blade fjernet, bruserum og armaturer gået efter for kalk, bord- bænkesættene sat ud/taget ind.

Status over året, der er gået.

Udlejning:

I 2023 havde vi lejeindtægter på 41.200,00 for 12 lejemål, en anelse højere end i 2022 (40.925,00 for 27 lejemål). Forklaringen på større lejeindtægt for færre lejemål er at lejeprisen fra 1.1. blev sat op fra 1000 kr. til 1500 kr. for leje af stuehus et døgn.

Gitte Lykkebo har også i 2023 haft yoga hver torsdag gennem foråret og efteråret.

Hun fortsætter også i 2024.

Hun er rigtig glad ved lokaliteterne, da vi startede året med at pille skillevæggen ned på loftet, så det nu èt stort lyst rum med fabelagtig udsigt.

Gediminas Trimakis, VM-korttegner, har i 2023 boet på Abrahamsens Gård i forbindelse med tegning af kort over Rosenvold for OK Snab til DM Lang.

Bredagersskolen lejede køkkenet til en enkelt elev 4 dage i februar. Her kort før jul var der igen behov for aflastninglokaler til to udadreagerende drenge. Der er indgået aftale om leje af køkken og rummet over Åben Madpakkerum. Det blev kun til to dage før jul og her efter jul startede de den 4. januar.

Øvrig brug af Abrahamsens Gård

Abrahamsens Gård danner fortsat ramme om klubbens og enkelte TVO's træninger ligesom petanque og Naturhistorisk Forening Vejle fortsat har Abrahamsens Gård som base for deres aktiviteter,

Aktiviteter i øvrigt:

Årets store arrangement på Abrahamsens Gård var klubbens 50-års jubilæum, der også samtidig var markering af klubhusets 25-årsjubilæum.

Klubhuset fremstod smukt ude så vel som inde: Udhusene havde fået en gang Skalcem. Der var ryddet op overalt inde: materialehus, loft over baderum, gødningshus og hækken var blevet klippet.

Alt sammen udført af KK. Det gamle das var blevet sat i stand af Hans Thomsen.

Almindelig daglig vedligehold og småreparationer foretages af KK.

Rengøring af Abrahamsens Gård

Foretages fortsat af KK assisteret af Bodil ved hans fravær.

Økonomi.

Abrahamsens Gård giver i 2023 et underskud på 7.181,74 kr. mod 26.720 kr. i 2022

Der har omkring Vejle Kommunes tilskud til OK Gorms klublokaler været afholdt 3 møder med kommunen, hvor Bent og jeg har deltaget. Vi finder det ikke rimeligt eller retfærdigt, at fordi vi ejer vores lokaler økonomisk skal "straffes" ved, at vi ikke kan få dækket vores underskud. Alle andre afdelinger i JFS får lokaler stillet gratis til rådighed og har ikke opgaven med også at renholde og vedligeholde deres lokaler.

Sidste møde med kommunen var med Robert Borup Mortensen og Lars-Bo Lykke Christensen.

Både de to og de to damer, vi tidligere har haft møder med, forstår godt den meget præcise og grundige argumentation Bent hver gang har fremført.

De ville tage det med hjem og vende tilbage, men endnu er intet sket.

Skal vi have noget ændret omkring tilskud fra kommunen skal vi højere op i systemet.

Næste step i dette hierarki må være et møde med Thomas Frank, Stabschef, Kultur & Sundhed, Vejle Kommune.

Det beløb på 20.000 kr. vi får for at stille toilet og madpakkerum til rådighed for offentligheden inkl. vedligehold og ugentlig rengøring, er aldrig blevet justeret. Her var en mulighed for at gøre forholdene lidt mere fair.

Vi har dog fået det ud af det seneste møde, at kommunen dækker 75% af godkendte vedligeholdelsesudgifter. Det har i 2023 betydet et tilskud på 9.180 kr. og er medvirkende til sammen med lokalerefusion fra kommunen og JFS og væsentligt lavere el-udgifter i 2023 end i 2022, at underskuddet i år "kun" er på godt 7.000 kr.

Renovation.

Den 10.12.21 kom der en ny bekendtgørelse omkring renovation og sortering af affald og i 2023 fik vi taget initiativ til at gøre noget ved det.

Rummet i gødningshuset er renoveret og gulvet i rummet er nu plant og væggene er repareret og fået en gang hvid Skalcem.

Vi har udvidet vores affaldssortering til 4 forskellige containere:

2 står ude på hjørnet af ladebygningn.

- 1 for madaffald (140 l) Byttes hver 3. uge, torsdage, 3-ugers turnus
- 1 for let brændbart (240 l) Tømmes hver 3. uge, torsdage, 3-ugers turnus

Det er to forskellige biler der kommer. En der tømmer Småt brændbart og en der bytter Organisk affald.

2 står i gødningshuset. Efter behov tømmes/byttes de to store containere.

- 1 for papir og pap (770 l) Tømmes
- 1 for glas og metal (660 l). Byttes

Glas og Metal sker om torsdagen.

Denne container byttes, og det er samme bil som bytter spanden med organisk affald.

Papir og pap tømmes om onsdagen.

Det er altså 3 forskellige biler der kommer.

Abrahamsens Gård, 25-års jubilæum.

Den 1.4.2021 var det 25 år siden vi indgik en 25-årig lejeaftale med Jelling Golfklub.

Den 21.6. 2022 var det 25 år siden vi havde indvielse og gæster til åbent hus for første etape.

Vi fandt, at det grundet WOC var urealistisk at afvikle jubilæet i 2022.

Klubhusudvalget foreslog bestyrelsen, at markeringen blev udsat til 15. dec. 2023, 25-årsdagen for OK Gorms køb af Abrahamsens Gård.

Enden af det blev at markeringen skete sammen med OK Gorms Jubilæumsarrangement den 24. september 2023.

I Lokalhistorisk Forenings årsskrift: "Svundne Tider" årgang 2022 er der 10 sider om etablering af Abrahamsens Gård". I øvrigt er der i samme årsskrift også 5 sider om Eva Abrahamsen.

Arbejder på Abrahamsens Gård i 2024?

I klubhusudvalget ser vi ikke behovet for de store arbejder.

Abrahamsens Gård er i god stand, men vinduerne i stuehuset skal males.

Vejen fra Dukkeliemosen til Abrahamsens Gård holder sig fint, men der er to gange blevet søgt midler til en at lægge et nyt slidlag på (Vejle Kommune og Jelling Musikfestival). I begge tilfælde med et afslag til følge.

Behovet for et slidlag er der stadig, så det ender nok med, at klubben selv må betale.

Tak til klubhusudvalget for godt samarbejde i det forgangne år.

K. K. Terkelsen, formand for klubhusudvalget.

Skiklubben GORM's årsberetning 2023:

Ib og flere andre er klar med snescooteren, når der er sne nok, og det annonceres på Facebook gruppen "Skispor I Jelling". Det blev til et par dage i december 2023.

Vindfjelløpet 2023 blev aflyst – som i 2022. Der er ikke gjort forsøg på at arrangere en klubtur til Vindfjelløpet 2024, men løbet forsøges gennemført i et nyt setup med start og mål på Viddaseter og flere sløjfer med genbrug af spor. Der er dog kun få tilmeldte ved starten af 2024.



Træning på rulleski har været på individuel basis. Det er muligt at låne et sæt rulleski og stave af klubben, men støvler skal man selv have. Bindingerne er til NNN standard. På forespørgsel er det også muligt at få instruktion i brug af rulleskiene.

Klubbens Thorax-træner, der står på loftet, bliver brugt i begrænset omfang.

På Abrahamsens Gård findes der noget brugbart skiudstyr til langrend, der kan lånes, f.eks. ski på 190-195 cm, skistøvler str. 38-39-40, diverse stave, smøring m.v. Der er udsendt billeder med beskrivelse af udstyret til medlemmerne af Skiklubben.

Medlemstallet er uændret 55.

Siden generalforsamlingen i februar 2019 har skiklubben været uden formand, men ved fælles hjælp har vi klaret opgaverne.

Der blev afholdt et medlemsmøde først i december, og i den forbindelse er der sendt mails ud med information til medlemmerne. Ole er fortsat kontakt-person til bestyrelsen, hvor han er kasserer.

/Ole Binder

Statistik for 2023 starter på næste side.

STATISTIK 2023:

Medlemsudvikling:

Kategori	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Orientering	137	135	112	125	128	118	106	108	87	88	105	97	99	95	87
Orientering/Ski	55	46	42	36	36	35	32	38	34	30	29	31	29	29	27
Ski	43	46	47	37	30	34	34	33	33	35	33	27	27	26	28
Passive	11	9	11	9	7	8	8	9	13	13	13	11	11	12	14
Medlemmer ialt	246	236	212	207	202	195	180	188	167	166	180	166	166	162	156
Indmeldte	46	31	21	25	23	14	13	20	9	22	34	8	11	11	15
Udmeldte	34	41	45	30	28	21	28	28	30	27	20	22	11	15	21

DM-medaljestatistik:

	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Guld	5	4	1	7	9	3	10	6	6	3	3		4	3	8
Sølv	3	6	10	4	9	5	6	3	3	4	2	2	3	5	5
Bronze	5	4	3	7	7	5	5	1	4	2	4	3	6	3	2
Ialt	13	14	14	18	25	13	21	10	13	9	9	5	13	11	15
DOF-placering	11	10	15	9	8	17	8	15	15	17	18	?	?	?	?

DM-medaljetagere 2023

	GULD	SØLV	BRONZE
NAT	Kristina Buch, D35 Toke Seir, H35	Pernille Buch, D45	
SPRINT	Anne Sofie Olsen, D35 Pernille Buch, D45 Toke Seir, H35	Hans Christian Strib, H75	
MELLEM			Pernille Buch, D45
DM LANG	Chris Terkelsen, H50		
ULTRALANG	Toke Seir, H35	Pernille Buch, D45	
STAFET		Ole Binder D/H185 Poul Erik Buch D/H185 Pernille Buch D/H185 Hans Christian Strib H75 Karl Kristian Terkelsen H75	
KO-Sprint	Josefine Lind, D21		
DM MTB Mellem			Poul Erik Buch, H70

Jysk/Fynske mesterskaber	Sprint	Lang
Guld	Pernille Buch, D45	

Klubmestre 2023:

Pokaler/Klubmestre:	2023	Sponsor
DAG: Thorsø Bakker		
Piger -10	Karla Lynggaard Seir	DinTandlæge
Dreng -10		DinTandlæge
Piger -12	Alberte Lynggaard Seir	
Dreng -12		Jelling Specialfoder
Piger13-16	Vigga Hjort Balzarsen	Jelling Specialfoder
Dreng 13-16	Oscar Terkelsen	
Piger 17-20 (Junior)		
Dreng 17-20 (Junior)		
Dame Senior	Nina Germann Najbjerg	Germann Tekst og Sprog
Herre Senior	Toke Seir	
Dame Old Girls	Annett Bang	
Herre Old Boys	Claus Lyngby	
Dame Veteran	Bente Ringive	
Herre Veteran	Martin Ringive	Jelling Specialfoder
NAT: Nørreskoven Vejle		
Piger -12		
Dreng -12		Jelling VVS & Maskinteknik
Piger13-16		
Dreng 13-16	Oscar Lund	
Piger 17-20 (Junior)		
Dreng 17-20 (Junior)		
Dame Senior		Ingen
Herre Senior	Jens Kristian Pedersen	
Dame Old Girls	Pernille Buch	Brdr.Højrup A/S - skoventreprenør
Herre Old Boys		Jelling Specialfoder
Herre Veteran	Søren Germann	
Dame Veteran	Bente Ringive	Brdr. Højrup
SPRINT: Kolding		
Piger -12	Alberte Lynggaard Seir	Ortodan

Drenge -12		Ortodan
Piger 13-16	Vigga Hjort Balzarsen	Ortodan
Drenge 13-16		Ortodan
Piger 17-20 (Junior)		Ortodan
Drenge 17-20 (Junior)		Ortodan
Dame Senior	Anne Sofie Olsen	
Herre Senior	Josefine Lind	
Dame Old Girls	Pernille Buch	
Herre Old Boys	Henrik Holm	
Herre Veteran	Ole Binder	
Dame Veteran	Inger Jensen	Batteribilen

Vandreplatte for GORM udmærkelser:

Platten er skænket af Jens Kristian Laursen efter O-Ringen i 2009.

Kriterier for uddeling af platten:

- Prisen uddeles til klubfesten, der skal følge begrundelse med uddelingen
- Prisen gives til et Gorm-medlem, der på en eller anden vis har udmærket sig i løbet af året (kan gives til begynder, øvet, ung, senior, oldboys/oldgirls).
- Den, der modtager prisen, har fuldstændig beslutningsmyndighed i forhold til uddeling det kommende år.

I 2023 blev plattet uddelt af Claus Lyngby til Anne Sofie Olsen. Stort tillykke til Anne Sofie.

Platten er givet til:

2009 Kristian Øllgaard

2010 Torben Rasmussen

2011 Birthe Nielsen

2012 Søren Grøn

2013 Poul Erik Buch

2014 Bente Ringive

2015 Bodil Nygaard

2016 Steen Holmegaard

2017 Bent Nielsen

2018 Flemming D. Andersen

2019 Martin Ringive

2021 Henrik Holm

2022 Claus Lyngby

2023 Anne Sofie Olsen

Læs Claus motivation her:

Vores vandreplatte modtager er vant til at bruge bolden, både med hænder og fødder, og er godt i gang med at mestre kort og kompas. Har med kun få års erfaring ud i O-sporten somme tider svært ved at tro på egne evner, men med gåpåmod og vilje lykkes det at gennemføre selv svære baner. Spredt godt humør i klubben med sin positive indstilling og ideer. Tager initiativ og inspirerer ved børnetræning. Derfor et stort aktiv og med til at skabe liv i klubben. Giver den også selv gas ved træning og især vinterens tirsdags træning hvor mange taber pusten langt før.



Blev meldt ind i klubben 1. maj 2019 sammen med hendes 2 piger, men er allerede bemærket som klubbens sprint Dronning med et klubmesterskab i Kolding og DM-guldmedalje i Ebeltoft.

Derfor uddeles Jens Kristian Laursens vandreplatte for 2023 til: Anne Sofie Olsen. Stort tillykke.

Danmarksturneringen / COWI-ligaen:

Som nævnt tidligere i beretningen, så lykkedes det ikke OK Gorm at blive i 1. division i 2024.

Derfor skal vi dyste i 2. division og der er i løbet af året hele 3 konkurrencer.

Første match i 2024 er søndag den 14. april, så sæt meget gerne kryds i kalenderen. Anden match er søndag den 23. juni 2024 og 3. match er søndag den 1. september 2024.

Pernille Buch
Formand